
\

COMUITE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demograflrca N. 208 del 0910812022
Registro Generale delle Determinazioni N.fi4(deref -o&- Zrt(

OGGETTO: Deliberazione di G. C. n. 205 del 1910712022. Affida'mento, mediante procedura negoziata, per
realizzaTisns di una commedia teatrale dal titolo «Madame Elisir" inserita nella manifestazione *Estate Capri Leone
2022", alla Associazione culturale P.M. Rosso di San Secondo - Capo d'Orlando. Impegno spesa. COD. CIG:
274374833A.

L'anno duemilaventidue, addì 09 del mese di Agosto nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area

RICHIAMATA la determinazione Sindacale n." 27 del 3011012020 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le
funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs n.26712000, connesse alle competenze della titolarità della posizione

orgarizzativa;
VISTA la L. R. n. 10/91 , arlt. 5 e 6 , secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione , attestando la regolarità
del prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
PREMESSO:

- Che con nota prot. n. 8204 del 28/0612022 è stata inoltrata istanza di richiesta di patrocinio oneroso all'Assemblea
Regionale Siciliana per la realizzazione della manifestazione "Estate Capri Leone 2022" n progranìma a Capri
leone nel mese di agosto2022;

- Che con nota 001-000131L-PRE-2022 la Presidenza dell'ARS ha comunicato la concessione di un contributo di €
1 0.000,00 per la r ealizzazione della superiore manifestazione ;

- Che con deliberazione di Giunta Comunale n.205 del 1910712022 sono state dettate le direttive ed assegnate le
somme, per la realizzazione del palinsesto estivo 2022, ivi compresa la manifestazione patrocinata dall'Assemblea
Regionale Siciliana "Estate Capri Leone 2022" , approvandone il programma;

CHE tali sonìme sono comprensive di quelle necessarie per lo svolgimento della manifestazione in oggetto esplicitata;
CHE, pertanto, occorre procedere all'acquisizione di tale fornitura;
VISTA la proposta acquisita al prot. dell'Ente al n. 9219 del 1910712022 di e 1.650,00 iva inclusa, sonìma ritenuta congrua
per l'Amministrazione, della Associazione Culturale P.M. Rosso di San Secondo - via G. Amendola, 98071 - Capo
d'Orlando P. IVA 01295170839, per la realizzazione della commedia teatrale dal titolo "Madame Elisir", giorno 22 agosto
2022, con il gruppo teatrale "Il Laboratorio -Nella Natoli";
Rilevato che nel caso di specie trova applicazione il nuovo testo dell' articolo l, comma 450 della legge 29612006, così
come modificato dall' art. I comma 130 della legge 14512018 che prevede la possibilità per la Pubblica Amministrazione di
effettuare acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 al di fuori del MEPA;
RITENUTO di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa alla realizzazione dello spettacolo di cui sopra da
parte della Associazione Culturale P.M. Rosso di San Secondo, Capo d'Orlando, ai sensi della normativa di seguito indicata:

- fut. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) comma 2 lellera b) del D. Lgs.
5012016 punto 1 quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o

rappresentazioneartisticaunica",...quandoilavori, lefornitureoiservizipossonoesserefornitiunicamenteda
un det erminat o op er at or e e c onomic o ;

- Art. 36 comma 2leit. a) del D. Lgs. 50120161,

CONSIDERATO che l'affidamento di che trattasi corrisponde ai criteri dell'esclusività ed unicità della prestazione.

PRESO ATTO:
- della dichiarazione della Associazione Culturale P.M. Rosso di San Secondo - Capo d'Orlando. di esonero

adempimenti Enpals, agli atti d'uffrcio;
- che la Associazione Culturale P.M. Rosso di San Secondo - Capo d'Orlando ha autocertificato, con nota acquisita al
protocollo di questo Ente al n. 9700 de!2910712022, il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.

mm. ii.;
- che l'Associazione Culturale Rosso di San Secondo è in regola con il DURC giusta visura Inail protocollo n. 33887974 del

ll/0712022 scadenza validità 0811112022, agli atti d'ufficio;
ACCERTATO che l'importo della fornitura di che trattasi ammonta ad € 1.650,00 Iva inclusa (giusto preventivo nota prot.
n. 9219 del 19107 12022);



VISTO che, in adempimento alla legge 136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG:274374833A, il quale dowa essere riportato su tutti i movimenfi finanziari inerenti la
fornitura in oggetto;
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
VISTO L'O. A. EE .LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;
DI AFFIDARE alla Associazione Culturale P.M. Rosso di San Secondo - via G. Amendola, 98071 - Capo d'Orlando
P. IVA 01295170839, la realizzazione della commedia teatrale dal titglo "Madame Elisir", con il Gruppo teatrale "I1
Laboratorio - Nella Natoli", inserita nel cartellone estivo 2022, per un importo complessivo di € 1.650,00 iva inclusa,
tramite procedura da esperirsi ai sensi:

- dell'art. 63 (Uso della proceduranegoziata senza previa pubblicazione di bando) comma 2lefiera b) del D. Lgs.
5012016 punto 1 quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o
rappresentazione artistica unica",... quando i latori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da
un det erminato op er at or e e c onomic o ;

- dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. LGS. 50/2016;
DI DARE ATTO che tale manifestazione presenta i caratteri dell'esclusività e unicità;
DI DARE ATTO che tale spesa, assegnata con deliberazione di G.C.205 det 19107 12022 trova imputazione ai capitoli
10720301tit. 1miss.7pgr.lmca.3imp.133612022e10720303tit. lmiss.6pg. 1mca.4imp.134212022;
DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/10 relativi alla
fornitura di cui all'oggetto;
DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: 274374833A.
DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto all'Associazione Culturale P.M. Rosso di
San Secondo - via G. Amendola,9807l - Capo d'Orlando P. IVA 0129517083} con successivo prowedimento;
DARE MANDATO al responsabile dell'uffrcio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio

dell'atto stesso (L. R. n. 1ll20l5) ;
c. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente" "Legge

Anticomrzione".

Il Responsabile dell' Area
i,'I.trg4o"u

fg':t§X@)
Caputo )

\



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In reluzione alla superiore determinazione;
Richiamals la normativavigente in materia;
Datu Ano dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa efettuata dal sottoscritto:

Atteslala la propria competenza gestionale, qi sensi dell'art. 2 della L. R. n. 23/1998;
ATTESTA

La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'qrt. 147/bis del D. lgs. n.

267/2000

Lì 09.08.2022

AREA RAGIONERIA C FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario qppone il visto di regolaritù contabile

relativa coperturafi,nqnziaria ai sensi dell'art. i,51, comma 4 del D. Lgs 267/2000:

Importo della spesa: € 1.650,00 D -

Impegno coff;bile: 10720301 imp.l j36/2022 e 10720303 imp. 1342/2022; .M Q

la regolarità e la

Area
)

,,0q a8 LoW
Finanze

D.ssa
Il Responsabile dell'Area


